
Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Paranatinga 

Processo Seletivo 001/2022 
 

Av. Mato Grosso, 893, Centro, CEP 78.870-000 - Paranatinga, Mato Grosso Telefone: 066-3573-1331 
E-mail: smec.paranatinga@bol.com.br 

1 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2022 

DIVULGA ALTERAÇÕES NO EDITAL 002/2022 - DE RETIFICAÇÃO 

A Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 001/2022 da Prefeitura Municipal 
de Paranatinga – MT, visando atender os princípios da publicidade, da legalidade e da 
impessoalidade, e; 

Considerando a necessidade de adequação de alguns itens do Edital nº 002/2022, para melhor 
atender às finalidades da Administração, 

RESOLVE: 

I – Retificar: 

Na página 03, onde se lê: 

Leia-se: 

VII. DAS PROVAS 

7.1. O Processo Seletivo Simplificado, objeto deste Edital consistirá de prova objetiva e prova 

de títulos. As provas objetivas realizar-se-ão no dia 22 de maio de 2022, às 8h (horário 

local), nas dependências das escolas municipais e ou estaduais segundo a distribuição 

dos candidatos feita de acordo com a relação de confirmação das inscrições. 

Leia-se: 

VII. DAS PROVAS 

7.1. O Processo Seletivo Simplificado, objeto deste Edital consistirá de prova objetiva e prova 

de títulos. As provas objetivas realizar-se-ão no dia 29 de maio de 2022, às 8h (horário 

local), nas dependências das escolas municipais e ou estaduais segundo a distribuição 

dos candidatos feita de acordo com a relação de confirmação das inscrições. 

 Paranatinga, 09 de maio de 2022. 

  

JOSIMAR MARQUES BARBOSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

ROSANGELA ALVES DOS SANTOS 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022 

 

 

mailto:smec.paranatinga@bol.com.br

